Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №16

с углубленным изучением отдельных предметов"

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по изучению вопросов организации питания

13 февраля 2023 г.                                                                                           №03

Присутствовали:

Председатель:   Плюта Л.А., член Совета родителей

Члены комиссии:  1. Биц О.В., член Совета родителей;

                                2. Колпаков С.В., председатель Совета отцов;

                                3. Юрченко Л.А., заместитель директора;

                                4. Шаброва О.С., фельдшер;

                                5. Шеина Т.М., учитель начальных классов;

                                6. Басова А.С., член Совета родителей;

                                7. Паршуков Ю.Н., член партии «Единая Россия»

Повестка дня:

1. О результатах рейда общественной комиссии по изучению вопросов

организации питания учащихся 13 февраля 2023 года в соответствии с

утверждённым планом-графиком.

По первому вопросу слушали председателя комиссии Плюта Л.А., которая

ознакомила присутствующих с результатами изучения вопросов организации

питания общественной комиссией 13 февраля 2023 года.

Комиссией отмечено, что на время проверки:

1.  Санитарное состояние столовой удовлетворительное, в помещении чисто.

Уборка обеденных столов проводится после каждого приёма пищи с соблюдением

санитарных норм. Обеденный зал эстетично оформлен, обеспечен достаточным

количеством посадочных мест. Уборочный инвентарь хранится в специально

отведенном месте. Ведется бракеражный журнал, в котором регулярно

фиксируется снятие пробы приготовленной пищи.

2. Технология приготовления блюд соблюдается. Продукты всегда свежие,

согласно требованиям СанПиН. Температурный режим в холодильниках

поддерживается.  С целью контроля по соблюдению технологического процесса

отбирается суточная проба от каждой партии приготовленных блюд. Отбор

суточной пробы осуществляет фельдшер Шаброва О.С. в соответствии с

рекомендациями по отбору проб.

3. В день проверки рацион питания соответствовал утверждённому меню. Обед

за родительскую плату: суп картофельный с рисовой крупой, поджарка из свинины,

каша перловая, солёные огурцы, компот из фруктов и ягод, хлеб ржано-

пшеничный. В ассортименте буфета была представлена разнообразная выпечка.

Члены комиссии отметили, что порции соответствуют возрастной потребности

детей. Визуальные свойства приготовленной продукции соответствуют нормам.

Решили:

1. Информацию председателя комиссии Плюта Л.А. принять к сведению.

2. С целью улучшения качества горячего питания учащихся постоянно

осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством школьного питания.

3. Рекомендовать классным руководителям 1-11 классов провести с учащимися

беседы о «вкусной и здоровой пищи», правилах личной гигиены.

Председатель                                             Л.А. Плюта

Секретарь                                                   О.В. Биц